Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas
Diretoria de Concursos e Avaliação

EDITAL Nº 128/2024-DIRCOAV/UNICENTRO
NONO SORTEIO DOS PONTOS PARA A PROVA DIDÁTICA

O Diretor de Concursos e Avaliação da Universidade Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO, no uso de suas atribuições e
considerando o contido nas Resoluções nº 019-COU/UNICENTRO, de 19 de dezembro de 2023, nº 020-COU/UNICENTRO, de 19
de dezembro de 2023, nº 001-COU/UNICENTRO, de 14 de maio de 2024, e nº 016-COU/UNICENTRO, de 14 de junho de 2024;
nos Editais nº 185-DIRCOAV/UNICENTRO, de 30 de dezembro de 2023, nº 002-DIRCOAV/UNICENTRO, de 3 de janeiro de 2024,
nº 003-DIRCOAV/UNICENTRO, de 17 de janeiro de 2024, nº 006-DIRCOAV/UNICENTRO, de 7 de fevereiro de 2024, nº 007-
DIRCOAV/UNICENTRO,  de  7  de  fevereiro  de  2024,  nº  012-DIRCOAV/UNICENTRO,  de  23  de  fevereiro  de  2024,  nº  014-
DIRCOAV/UNICENTRO,  de  1º  de  março  de  2024,  nº  027-DIRCOAV/UNICENTRO,  de  12  de  abril  de  2024,  nº
028-DIRCOAV/UNICENTRO,  de  12  de  abril  de  2024,  nº  037-DIRCOAV/UNICENTRO,  de  26  de  abril  de  2024,  nº  039-
DIRCOAV/UNICENTRO,  de  2  de  maio  de  2024,  nº  040-DIRCOAV/UNICENTRO,  de  3  de  maio  de  2024,  nº
041-DIRCOAV/UNICENTRO,  de  10  de  maio  de  2024,  nº  043-DIRCOAV/UNICENTRO,  de  14  de  maio  de  2024,  nº  046-
DIRCOAV/UNICENTRO,  de  17  de  maio  de  2024,  nº  047-DIRCOAV/UNICENTRO,  de  19  de  maio  de  2024,  nº
048-DIRCOAV/UNICENTRO,  de  19  de  maio  de  2024,  nº  049-DIRCOAV/UNICENTRO,  de  21  de  maio  de  2024,  nº  053-
DIRCOAV/UNICENTRO,  de  29  de  maio  de  2024,  nº  054-DIRCOAV/UNICENTRO,  de  4  de  junho  de  2024,  nº
056-DIRCOAV/UNICENTRO,  de  11  de  junho  de  2024,  nº  059-DIRCOAV/UNICENTRO,  de  14  de  junho  de  2024,  nº  061-
DIRCOAV/UNICENTRO,  de  17  de  junho  de  2024,  nº  062-DIRCOAV/UNICENTRO,  de  18  de  junho  de  2024,  nº
063-DIRCOAV/UNICENTRO,  de  19  de  junho  de  2024,  nº  064-DIRCOAV/UNICENTRO,  de  19  de  junho  de  2024,  nº  066-
DIRCOAV/UNICENTRO,  de  21  de  junho  de  2024,  nº  069-DIRCOAV/UNICENTRO,  de  24  de  junho  de  2024,  nº
070-DIRCOAV/UNICENTRO,  de  25  de  junho  de  2024,  nº  076-DIRCOAV/UNICENTRO,  de  2  de  julho  de  2024,  nº  090-
DIRCOAV/UNICENTRO,  de  15  de  julho  de  2024,  nº  095-DIRCOAV/UNICENTRO,  de  21  de  julho  de  2024,  nº
096-DIRCOAV/UNICENTRO,  de  21  de  julho  de  2024,  nº  097-DIRCOAV/UNICENTRO,  de  21  de  julho  de  2024,  nº  106-
DIRCOAV/UNICENTRO,  de  6  de  agosto  de  2024,  nº  120-DIRCOAV/UNICENTRO,  de  27  de  agosto  de  2024,  nº
121-DIRCOAV/UNICENTRO,  de  29  de  agosto  de  2024,  nº  123-DIRCOAV/UNICENTRO,  de  29  de  agosto  de  2024,  nº  124-
DIRCOAV/UNICENTRO, de 2 de setembro de 2024, e nº 125-DIRCOAV/UNICENTRO, de 3 de setembro de 2024,  TORNA
PÚBLICO o ponto sorteado para a prova didática do Concurso Público de Provas e Títulos para provimento do Cargo de Professor
de Ensino Superior Não Titular da Carreira do Magistério Público do Ensino Superior do Paraná , para as áreas ou matérias que
iniciam as provas no dia 05/09/2024, conforme segue:

PONTO Nº 02, aplicando-se a todos os candidatos das seguintes áreas ou matérias das Unidades Universitárias de Guarapuava:
DEART/GUARAPUAVA: DIDÁTICA E METODOLOGIA DE ENSINO DE ARTE - RT 34.
DEART/GUARAPUAVA: ENSINO DE DANÇA - TIDE.
DEART/GUARAPUAVA: HISTÓRIA, ESTÉTICA E TEORIA DA ARTE - TIDE.
DECS/GUARAPUAVA: COMUNICAÇÃO PUBLICITÁRIA - TIDE.

PONTO Nº 06, aplicando-se a todos os candidatos das seguintes áreas ou matérias da Unidade Universitária de Irati:
DEMAT/IRATI: MATEMÁTICA - TIDE.
DEADM/IRATI: ADMINISTRAÇÃO GERAL - RT 34.
DEADM/IRATI: ADMINISTRAÇÃO GERAL - TIDE.

A gravação do sorteio destes pontos está disponível no link abaixo:
https://drive.google.com/file/d/1kEJ-juE9GgEvE-9MdclvT9S9zvhhqlH3/view?usp=sharing

Fica retificada a parte final do preâmbulo do Edital nº 125-DIRCOAV/UNICENTRO, de 3 de setembro de 2024, passando
a vigorar conforme segue: “TORNA PÚBLICO o ponto sorteado para a prova didática do Concurso Público de Provas e Títulos
para provimento do Cargo de Professor de Ensino Superior Não Titular da Carreira do Magistério Público do Ensino Superior do
Paraná, para as áreas ou matérias que iniciam as provas no dia 04/09/2024, conforme segue:”

Publique-se.
Guarapuava, 4 de setembro de 2024.

Manoel Carlos Ferreira da Silva,
Diretor de Concursos e Avaliação.

1
Home Page:  http://www3.unicentro.br

Câmpus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR
Câmpus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 CEP 84.505-677 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

	EDITAL Nº 128/2024-DIRCOAV/UNICENTRO